
к ■ А

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Федеральный исследовательский центр 
«Морской гидрофизический институт РАН»

(ФГБУН ФИЦ МГИ)

О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников ФГБУН ФИЦ МГИ

В соответствии с положениями Устава ФГБУН ФИЦ МГИ, в целях повышения 

эффективности системы оплаты труда учреждения и реализации положений 

Постановления Правительства Российской Федерации от 19.03.2022 г. №414, с 

учётом п. 3.5.5., 3.5.6. и 3.5.8 Коллективного договора ФГБУН ФИЦ МГИ, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 4 Приложения №5 к Положению об оплате труда работников ФГБУН 

ФИЦ МГИ в следующей редакции:

«4. Назначение стимулирующих выплат за публикационную активность 

осуществляется на основании ежеквартальных расчётов баллов, подаваемых в 

Планово-экономический отдел СПиО Службой учёного секретаря учреждения. 

Порядок сбора информации о баллах, назначаемых работникам за 

публикационную активность, расчёта этих баллов работниками Службы учёного 

секретаря, в том числе взаимодействие с другими структурными подразделениями 

учреждения, использование наукометрических баз данных и иных 

информационных систем для целей расчёта баллов работников, устанавливается 

отдельными локальными актами учреждения. При выплате работникам ФГБУН 

ФИЦ МГИ стимулирующих выплат за научные публикации из средств 

государственного задания учреждения, учитываются лишь те научные публикации

(перечисленные в п. 5.1. Приложения №3 к Положению об оплате труда 

работников ФГБУН ФИЦ МГИ), в которых имеется ссылка/указание на тему

ПРИКАЗ

Севастополь



государственного задания ФГБУН ФИЦ МГИ, в рамках которого выполнена 

соответствующая научная публикация.».

2. Изменения Положения об оплате труда, предусмотренные настоящим Приказом, 

вступают в силу с 01.10.2024 г.

3. Отделу популяризации научной деятельности обеспечить в срок до 01.10.2024 г. 

размещение настоящего Приказа в соответствующем разделе сайта учреждения.

4. Отделу кадров, СПиО, Бухгалтерии —  обеспечить своевременное организационно­

штатное, кадровое и финансово-хозяйственное обеспечение выполнения положений 

настоящего Приказа с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Директор С.К. Коновалов



)

Заместитель директора по 
административно-правовой работе

« tM/Sj ' 2024 г.
(подпись)

А. А.Г еорга-Копулос

Начальник СПиО 

<й Я » М Ж Х  2024г.

Начальник ОК

_____2024 г.

(подпись)
Е.В.Рябоконь

(подпись)

Е.Г. Подлипаев

Главный бухгалтер 

« » 2024 г.
(подпись)

О. А. Демченко

Уполномоченный представитель 
ППОО ФГБУН МГИ

« Д >  2024 г.

Исп.: зам.директора по АПР 

А. А. Георга-Копулос 

Оригинал: в дело АПС

Бумажные и электронные копии: Бухгалтерия, ПЭО, ОК, Службе ученого секретаря, Профком, Отдел популяризации научной 

деятельности, зам. директора по АПР, зам. директора по научной работе


